Prot. n. e data (vedesi segnatura)

CIG: B548219751

Oggetto: Decisione affidativa riparazione vetri

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275,

concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 1 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente

"Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

DATO ATTO che si rende necessario l'intervento montaggio vetri;

CONSTATATO che, da attività istruttoria preventiva, è stata accertata l'assenza di un

interesse transfrontaliero certo di cui all'art. 48, co. 2 del d.lgs. 36/2023;

ACCERTATO che la citata tipologia di bene non risulta essere presente nelle convenzioni

di Consip s.p.a.;

VISTO l'art. 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure

sotto soglia;

VISTO l'art. 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi

finanziari;

VISTO il d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008, in

materia di rischi interferenziali;

VISTO il d.lgs. n. 33/2013 e l'art. 28 del d.lgs. n. 36/2023, in materia di

amministrazione trasparente;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo

inferiore a 140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori

economici;

RITENUTO pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art.

50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023;

RITENUTO di utilizzare il criterio del minor prezzo di cui all'art. 50, comma 4 del d.lgs.

n. 36/2023;

DATO ATTO dell'urgenza d'intervento montaggio vetri;



Sede Associata: Liceo Classico e Liceo Musicale - Via Puccinotti, 55 - Tel.055/490268



Istituto di Istruzione Superiore

Alberti - Dante

Firenze

VERIFICATO che la ditta Vetreria Riccardo Menchi – vetri, cristalli, specchi, Via

Bronzino, 22 a/r 50142 (FI), P.I. 04371420482 e C.F. MNCRCR68C19D612T , è in possesso del materiale oggetto della

fornitura;

VERIFICATO che la suddetta ditta è in possesso di Durc INAIL 46937579;

CONSTATATO che il citato operatore economico risulta in possesso di pregresse e

documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento ed

idoneo all'esecuzione delle prestazioni contrattuali;

RITENUTO di affidare il servizio al suddetto operatore economico al costo totale di

euro 1.640,00, iva esclusa;

DATO ATTO che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti;

DATO ATTO che l'art. 17, comma 2 del d.lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli appalti di

valore inferiore a 140.000 euro, la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite decisione a contrarre, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere

generale;

DATO ATTO infine, che la spesa di che trattasi sarà ricompresa nel Programma Annuale

relativo all'esercizio finanziario 2025, approvato nella seduta del

16/01/2025

DECIDE

1 di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta Vetreria Riccardo Menchi – vetri, cristalli, specchi, Via Bronzino, 22 a/r 50142 (FI), P.I. 04371420482 e C.F. MNCRCR68C19D612T, al costo di euro 1.640,00 (milleseicentoguaranta/00);

2 di autorizzare il D.S.G.A. all'imputazione della spesa di euro 1.640,00 (milleseicentoquaranta/00), al capitolo di bilancio di competenza anno 2025;

3 di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. dell'Istituto per la regolare esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa-contabile;

4 di confermare l'assenza di rischi da interferenza trattandosi di mera fornitura;

5 di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto è il Dirigente Scolastico di questo Istituto, prof. Marco Poli;





Istituto di Istruzione Superiore

Alberti - Dante

Firenze

6 di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia;

7 di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato in Amministrazione Trasparente, Sezione Bandi di gara e contratti e Albo OnLine del sito della scuola http://www.iisalberti-dante.it;

8 di disporre, a norma dell'art. 50, comma 9 del d.lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell'avviso sui risultati della procedura del presente affidamento.

Il Dirigente Scolastico Prof. Marco Poli

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U 445/2000 e del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate

